
                         令和 4 年 1１月４日   

３年生保護者様                      

豊田市立朝日丘中学校     

校長 杉山 雅洋    

 

公立高等学校の入試日程の変更に伴う 

第 3 学年「後期期末テスト（第 4 回定期テスト）」の扱いについて（お知らせ） 

 

日ごろは本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本年度（令和 4 年度）より公立高等学校の入試日程が早まったことを受けて、第

3 学年「後期期末テスト（第 4 回定期テスト）」の扱いを下記のように変更いたします。 

 

記 

 

１ 公立高等学校の調査書に記載する評定について 

  ≪昨年度まで≫ 

・ 後期通知表に記載される最終成績を、公立高等学校の調査書にも記載していました。 

・ 定期テストについては、後期期末テスト（第４回定期テスト）までの結果が反映され

ました。 

≪本年度から≫ 

・ 私立高等学校の調査書に記載していた 12 月までの積算評定を、公立高等学校の調査

書にも記載します。 

・ 定期テストについては、後期中間テスト（第３回定期テスト）までの結果が反映され

ます。 

 

２ 第３学年「後期期末テスト（第 4 回定期テスト）」の扱いについて 

  ≪昨年度まで≫ 

・ １月に実施し、後期期末テストの結果は公立高等学校の調査書には反映されました。 

  ≪本年度から≫ 

・ ２月に実施し、後期期末テストの結果は公立高等学校の調査書には反映いたしません。  

・ 中学校 3 年間の学習の総まとめと、公立入試への対策として実施します。マークシ

ート形式のテストを予定しております。 

 

３ その他 

・ 1 月以降の学習活動は、年度末の成績に加味するため、私立・公立高等学校の調査書

に記載する 12 月末までの積算評定と、最終的な成績として高等学校へ送付される指

導要録（後期通知表）の成績が異なることがあります。 

・ 第１・２学年の「学年末テスト（第 4 回定期テスト）」については、今までと同様の

方法で実施いたします。  

・ この件について不明な点は、担当までご連絡ください。 

 

担当 朝日丘中教務主任  大橋 博幸 

電話 朝日丘中学校 ３２－０１９８  


